ATA EDITAL Nº 003/2019

Pregão 003/2019

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às quatorze horas, na sala de reuniões

da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), na cidade de Xanxerê, Santa Catarina,

reuniram-se os membros da Comissão designada pela Resolução Nº 005/2019, para proceder

o Pregão Presencial, objeto do Edital 003/2019, destinado a compra de equipamentos de

informática, conforme descritos no ANEXO I do edital.

Protocolou os envelopes e credenciamento a empresa MARCIÓ COMPUTADORES,

representada pelo Senhor Fabiano Marció, ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTENCIA TÉCNICA,

representada por seu procurador Jacson Eichstaedt, MB CATARINENSE EIRELLI, representada

pelo Senhor Venicius Mateus Malage Back e ZH INFORMÁTICA LTDA, representada pelo Senhor

Cleiton Basi de Lima, todos as 13h55min.

A Comissão abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital as

14h16min. Credenciando as empresas acima citadas, devidamente representadas. As partes e

a comissão vistaram os documentos e envelopes, passando-se para as propostas.

LOTE 01 – COMPUTADOR DE MESA - Atual Informática, valor R$ 5.900,00, Marció

Computadores, valor R$ 7.608,00, ZH Informática, valor R$ 5.990,00, MB Catarinense, valor

R$ 5.999,00. Passada para a fase de lances as empresas ofertaram seus valores, ficando

vencedora a empresa MB Catarinense com o valor de R$ 5.600,00, em segundo lugar a empesa

Atual Informática com o valor de R$ 5.640,00 e em terceiro a empresa ZH Informática com o

valor de R$ 5.650,00.

ITEM 02 – CAMERA VIDEOCONFERENCIA – Atual Informática, valor R$ 6.600,00, ZH

Informática, valor R$ 6.290,00, MB Catarinense R$ 4.351,00, Marció Computadores R$

7.400,00. Ficou declarada vencedora a empresa MB Catarinense com o valor de R$ 4.351,00,

uma vez que nenhuma outra empresa deu lance.

LOTE 03 – SOFTBOX, somente a empresa Atual Informática cotou, no valor de R$ 660,00,

sendo declarada vencedora.

ITEM 04 e ITEM 05, NÃO HOUVERAM PROPOSTAS.

Passada para a fase de documentação, as empresas MB Catarinense e Atual Informática

comprovaram sua probidade apresentado as CNDs e documentos solicitados.

Por fim, registrou que a presente ATA será publicada no Diário Oficial dos Municípios e

disponibilizada no sítio www.amaisc.org.br. Nada mais havendo a declarar, o a Comissão deu

por encerrada a sessão às 14h40min, do dia treze de junho de dois mil e dezenove, mesmo

http://www.amaisc.org.br/

local, cuja ata foi lavrada e assinada pela Comissão e pelos licitantes participantes. As parte

manifestaram que não desejam interpor recurso.

Xanxerê, SC, 13 de junho de 2019.

Comissão:

Alexandre Bee Longhi                                                          Ingrid Aline Piovesan

Fernanda Bertotto

Cleiton Basi de Lima   Jacson Eichstaedt

Venicius Mateus Malage Back

Fabiano Marció

ADRIANO F. CONTI

Assessor Jurídico da AMAI

OAB/SC 32.161